Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TIPO: Emenda modificativa.

Processo: Projeto de Lei Ordinária nº 136/2022.

Autoria: Executivo Municipal.

Assunto: PROJETO DE LEI Nº 136/2022 - Autoriza celebração de parceria com entidades assistenciais,
para repasse de recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Emenda Modificativa:  Os incisos II e V do Artigo 1º do Projeto de Lei Ordinária nº  136/2022,
passam a ter a seguintes redações:

II - Associação Filantrópica Espírita de Ibitinga. Valor: R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte
reais),

V  -  Centro  de  Recuperação  e  Inserção  do  Adolescente  para  a  Recondução  ao  Trabalho  e  a
Educação – CRIARTE PROJETO VIDA. Valor: R$ 10.949,75 (dez mil, novecentos e quarenta e
nove reais e setenta e cinco centavos).

Justificativa:  A alteração ora proposta se dá pelo apontamento feito pela diretoria jurídica, buscando
corrigir erro no valor mencionado.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 09 de agosto de 2022.

Dr. Fernando Inácio
Vereador –  MDB

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PLO Nº 136/2022

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 1

36
/2

02
2-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
9/

08
/2

02
2

20
:4

7:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
81

F-
BF

FF
-8

9A
7-

D
9B

0.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 1

36
/2

02
2-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
9/

08
/2

02
2

20
:4

7:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
81

F-
BF

FF
-8

9A
7-

D
9B

0.

Pag. 2/2